1

股票简称：广州发展           股票代码：600098             公告编号：临 2022-085号

公司债券简称：21穗发 01、21穗发 02、22穗发 01、22穗发 02

公司债券代码：188103、188281、185829、137727

广州发展集团股份有限公司关于投资建设

禄劝马鹿塘乡 120MW 农光互补复合型

光伏电站项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示：

 投资项目名称：禄劝马鹿塘乡 120MW 农光互补复合型光伏电站

项目。

 投资金额：总投资为人民币5.93亿元。

 项目批复情况：上述项目已取得禄劝彝族苗族自治县发展和改

革局《云南省固定资产投资项目备案证》。

 风险提示: 项目尚未建成投产，敬请广大投资者注意风险。

     一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为贯彻国家新能源开发利用政策，推动云南省昆明市禄劝

县新能源产业与农旅产业融合发展，公司属下全资子公司广州

2

发展新能源股份有限公司（以下简称“新能源公司”）拟投资

建设禄劝马鹿塘乡 120MW 农光互补复合型光伏电站项目（以下

简称“禄劝马鹿塘乡农光互补项目”），具体项目建设由新能源

公司全资子公司禄劝穗发新能源有限公司实施。

（二）董事会审议情况

2022年12月12日，公司第八届董事会第四十九次会议以7

票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于投资

建设禄劝马鹿塘乡120MW农光互补复合型光伏电站项目的议案》。

根据公司《章程》规定，本次投资事项属于公司董事会审

批权限，无需提交公司股东大会审议。本次投资事项不构成关

联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、投资项目基本情况

公司拟在云南省昆明市禄劝彝族苗族自治县投资建设

120MW农光互补复合型光伏电站，目前已取得禄劝彝族苗族自

治县发展和改革局《云南省固定资产投资项目备案证》和云南

电网公司并网申请受理通知书，项目前期工作正在有序推进。

项目基本情况如下：

（一）项目名称：禄劝马鹿塘乡120MW农光互补复合型光伏

电站项目

（二）建设地址：云南省昆明市禄劝彝族苗族自治县马鹿

塘乡通龙村、马鹿塘村、普福村和新槽村

（三）建设规模及内容：采用“农光互补”方式建设复合

型光伏项目,实现板上光伏发电与板下农业种植相结合，总装机

规模 120MW。

（四）项目总投资：5.93亿元

3

（五）预计发电量及利用小时数：项目建成后， 25年发电

量累计约41.82亿度，年均发电量约1.67亿度。

三、对外投资的必要性和可行性

公司投资建设禄劝马鹿塘乡农光互补项目符合国家双碳目

标和新能源发展的政策要求，项目建设既有利于改善当地的能

源结构，又有利于推动当地劳动就业和地方财政增收，使新能

源产业与农旅产业融合发展，助推当地绿色能源和社会经济发

展。

投资建设禄劝马鹿塘乡农光互补项目符合公司十四五发展

战略，符合公司加大新能源装机的投资建设规划，有利于公司

加快转型升级步伐，推动公司实现高质量发展目标。

禄劝马鹿塘乡农光互补项目是公司在云南地区开发的首个

大型地面光伏项目，该项目落地后有利于在云南省形成示范性

效应，助推公司在当地继续拓展新能源项目，在禄劝县形成规

模化效应。

目前新能源公司已取得禄劝彝族苗族自治县发展和改革局

下发的项目备案证，已与禄劝县人民政府分别签订了《投资框

架协议》及《投资开发协议》。根据项目可行性研究报告，预

计年均发电量约1.67亿度，上网电价0.3558元/度（含税），总

体经济可行。

四、对外投资对公司的影响

    公司投资建设禄劝马鹿塘乡农光互补项目符合国家能源发

展战略，有利于公司构建清洁低碳、安全高效的能源体系，扩

大新能源产业规模，有利于促进传统能源与新能源优化组合，

优化公司产业布局，促进公司实现高质量发展。

    五、对外投资的风险分析

4

公司正积极推进各项前期工作，进展顺利，争取早日建成

投产。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                       广州发展集团股份有限公司

                              董  事  会

                         2022年 12 月 13日